
 
 
 

 

Trento, 26/08/2022 

Rep. Avvisi e Bandi n. ITS_022-26/08/2022-3/fasc. n. 6.4 -2022-3 

 

                                                                     
AVVISO D’ASTA PUBBLICA 

                                                                MEDIANTE PIATTAFORMA ON-LINE EBAY 

PER LA VENDITA DI UN’AUTOVETTURA DI TRENTINO DIGITALE S.P.A. 

 

                                                                

TRENTINO DIGITALE S.P.A., società soggetta a Direzione e Coordinamento della Provincia Autonoma di 

Trento, con sede in Trento, Via Giuseppe Gilli, n. 2, C.F. e P.IVA n. 00990320228, tel. 0461/800111, intende 

procedere alla vendita dell’autovettura BMW  320d – targa: EM596PH mediante piattaforma on-line EBay.  

Le Caratteristiche tecniche e la documentazione fotografica sono pubblicate su tale piattaforma. 

La stipulazione del contratto avviene mediante trattativa diretta con l’operatore economico ritenuto 

idoneo. 

Al fine di garantire il rispetto dei principi di parità di trattamento, trasparenza, non discriminazione, 

proporzionalità ed efficienza dei procedimenti di scelta del contraente, Trentino Digitale S.p.A. procede alla 

vendita del bene in oggetto tramite il sistema di asta per pubblico incanto, ricorrendo alla piattaforma di 

vendita on-line Ebay, secondo le modalità indicate nel presente avviso. In particolare, tale procedura 

garantisce snellezza, trasparenza, regolarità e tempestività dell’esito, nonché ampia diffusione della notizia 

di vendita. Il sistema consente di aggiudicare la vendita del bene attraverso offerte a rilancio: il prezzo più 

alto, visibile a sistema, al termine della presentazione delle offerte, rappresenta il prezzo di aggiudicazione 

definitiva.  

Il presente avviso contiene le norme relative alle modalità di partecipazione all’asta pubblica, alle modalità 

di compilazione e presentazione dell'offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alla 

procedura di aggiudicazione per la vendita del bene in oggetto. 

Il presente avviso descrive, inoltre, la documentazione da presentare per la stipulazione del contratto di 

compravendita (modalità di pagamento, passaggio di proprietà, ecc.). 

 

1) OGGETTO E IMPORTO A BASE D’ASTA  

L’asta pubblica ha ad oggetto la vendita dell’autovettura BMW 320d targa: EM596PH 

L’importo complessivo a base d’asta è pari ad Euro 8.000,00, iva inclusa 



 
 

OGGETTO DATA 

IMMATRICOLAZIONE 

TARGA IMPORTO A 

BASE D’ASTA 

BMW 320 D 05/2012 EM596PH € 8.000,00 

 

2) RICHIESTA DI EVENTUALI CHIARIMENTI E SOPRALLUOGO 

Tutti i soggetti interessati possono richiedere eventuali chiarimenti, per questioni giuridico- amministrative 

e per questioni tecniche, inviando una mail a legale@pec.tndigit.it, fino al quarto giorno antecedente la 

data di chiusura dell’asta.  

Trentino Digitale S.p.A. pubblica sul proprio sito internet www.trentinodigitale.it e sul sito SICOPAT 

https://sicopat2.provincia.tn.it/pubblicazioni/#/avvisi/ricerca i chiarimenti e le informazioni di interesse 

generale, almeno due giorni prima della data di chiusura dell’asta. Chiarimenti e informazioni formano 

parte integrante e sostanziale della documentazione d’asta.  

L’interessato può richiedere un sopralluogo presso la sede di via Gilli  n. 2, in Trento, inviando una mail a 

legale@pec.tndigit.it, fino al terzo giorno antecedente la data di chiusura dell’asta.   

 

3) PUBBLICAZIONE DOCUMENTI D’ASTA 

I documenti d’asta sono rinvenibili liberamente sul sito internet di Trentino Digitale S.p.A. al seguente link 

www.trentinodigitale.it e sul sito SICOPAT https://sicopat2.provincia.tn.it/pubblicazioni/#/avvisi/ricerca  e 

comprendono: 

- il presente avviso d’asta pubblica; 

- l’informativa privacy. 

 

4) SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE 

È ammesso a partecipare alla procedura d’asta pubblica chiunque vi abbia interesse, purchè di maggiore 

età, in possesso di valido documento di riconoscimento e che non si trovi in situazione di incapacità di 

contrarre con la Pubblica Amministrazione (insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. 

50/2016).  

Per la partecipazione alla procedura d’asta è necessario abilitarsi alla piattaforma di vendita on-line eBay, 

registrandosi al seguente link:  

                                                

                                                           https://reg.ebay.it/reg/PartialReg?ru 

 

http://www.trentinodigitale.i/
https://sicopat2.provincia.tn.it/pubblicazioni/#/avvisi/ricerca
mailto:legale@pec.tndigit.it
http://www.trentinodigitale.i/
https://sicopat2.provincia.tn.it/pubblicazioni/#/avvisi/ricerca
https://reg.ebay.it/reg/PartialReg?ru


 
 
 

 

5) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA E AGGIUDICAZIONE  

Per partecipare alla procedura i soggetti interessati devono far pervenire la propria offerta unicamente 

tramite la piattaforma di vendita on-line eBay, secondo le modalità ivi indicate ed entro il termine fissato. 

L’asta viene aggiudicata anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, mediante il criterio 

dell’asta a rilancio – offerte in aumento rispetto al prezzo a base d’asta – secondo le condizioni e le 

modalità di presentazione delle offerte indicate nella piattaforma di vendita on-line eBay.  

L’offerta deve essere di importo pari o superiore rispetto alla relativa base d’asta. L’aggiudicazione viene, 

quindi, disposta in favore del concorrente che, entro il termine di presentazione delle offerte definito sulla 

piattaforma di vendita on-line eBay, risulta aver presentato l’offerta più alta rispetto al relativo importo 

posto a base d’asta.  

In qualsiasi momento Trentino Digitale S.p.A. può decidere di interrompere, sospendere o rinviare l’asta.  

Tutte le informazioni relative alla seguente asta pubblica sono tempestivamente pubblicate sul sito internet 

di Trentino Digitale S.p.A. e sul sito SICOPAT agli indirizzi sopra riportati. Il contenuto delle stesse ha valore 

di notifica agli effetti di legge.  

Sono comunque esclusi i concorrenti che presentino offerte nelle quali fossero sollevate eccezioni e/o 

riserve di qualsiasi natura alle condizioni specificate nel presente avviso, ovvero che siano sottoposte a 

condizione e/o che sostituiscano, modifichino e/o integrino le predette condizioni nonché offerte 

incomplete e/o parziali o in diminuzione. 

Trentino Digitale S.p.A. può decidere di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto.  

Con la sola presentazione dell’offerta tramite la piattaforma di vendita on-line eBay si intendono accettate 

tutte le condizioni del presente avviso.  

 

6. MODALITA’ DI PAGAMENTO E RITIRO DELL’AUTOVETTURA  

L’aggiudicatario deve effettuare il pagamento dei beni acquistati entro 15 giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data di aggiudicazione. Il mancato rispetto del suddetto termine comporta la facoltà di 

Trentino Digitale S.p.A. di revocare l’affidamento e di disporre l’aggiudicazione dell’asta al concorrente che 

segue in graduatoria.  

Il pagamento deve essere effettuato mediante bonifico bancario al seguente IBAN 

IT60P0200805364000005238467, intestato a Trentino Digitale S.p.A., riportando la causale “Acquisto 

autovettura BMW 320d – EM596PH”. 

Ad avvenuto pagamento, Trentino Digitale S.p.A. consegna all’aggiudicatario i documenti necessari per il 

passaggio di proprietà del mezzo, che avviene a cura e spese dell’aggiudicatario, presso una sede dell’ACI di 

Trento.  



 
 
Trentino Digitale fornisce, insieme al mezzo: 

1) chiave di accensione; 

2) carburante presente nel serbatoio senza alcun rabbocco; 

3) relativi documenti (carta di circolazione ecc.).  

Il bene potrà essere ritirato unicamente dopo l’effettuazione del passaggio di proprietà, presso la sede di 

Trentino Digitale, via Gilli n. 2 in Trento. Il ritiro deve avvenire entro i successivi 10 giorni. 

Ogni onere e responsabilità per il ritiro del bene è a carico esclusivo dell’aggiudicatario.  

 

7. INFORMATIVA ARTT. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO UE n. 679 del 2016 

Si rinvia ad allegata Informativa Privacy (Allegato B). 

 

8. ULTERIORI INFORMAZIONI  

Responsabile Unico  del procedimento: Ing. Kussai Shahin. 
 
 
 
ALLEGATI:  

1)  Informativa Privacy 

 

 
TRENTINO DIGITALE S.P.A. 

Il Direttore Generale 
- Ing. Kussai Shahin – 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Società in conformità alle regole 
tecniche (artt.3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
 

 
 


		2022-08-26T10:43:57+0200
	Mohammed Kussai Shahin




